Jeugdhulp in Beeld
Bijlage
Serviceorganisatie Jeugd ZHZ

januari — april 2018




Verwijzers

jan-april
Alblasserdam
Binnenmaas
Cromstrijen
Dordrecht
Giessenlande
n

Gorinchem
Hardinxveld-
Giessendam
Hendrik-ldo-
Ambacht
Korendijk
Leerdam
Molenwaard
Oud-
Beijerland
Papendrecht
Sliedrecht
Strijen
Zederik
Zwijndrecht

Externe import

2016
80
108
54
485
48

2017
10

7
<7
39
<7

21
16

9

<7
<7
18
11

9
11
<7
g
12

Gecertificeerde

instellingen
2016 | 2017
33 42
50 53
13 12

18 29

93 96
39 53

44 58

23 18
68 73
81 84
48 48

68 86
71 83
27 25
28 31

Jeugdteam

2016
102
95
40

43

2017
79
57
28

39

83
63

99

33
56

54

91

16
38

Medisch Verwijzer

2016
99
115
47
594
55

2017
77
101
50
519
59




Stichting Jeugdteams

In- en uitstroom Aantal unieke
jan-april 2018 jeugdigen jan
t/m april

| Gorinchem |

Hardinxveld-
Giessendam
Hendrik-ldo-
Ambacht

Oud-Beijerland

Papendrecht

Meldingen Cliént Voor-

jan-april 2018 zelf/ veld
netwerk

Alblasserdam

Binnenmaas

Cromstrijen

Dordrecht

Giessenlanden

Hardinxveld-
Giessendam
Hendrik-ldo-
Ambacht

Leerdam
Molenwaard
Oud-Beijerland
Papendrecht

Start 2018

Medisch
verwijzer

Instroom

Gecertificeer-
de Instelling

Uitstroom

Jeugdhulp-
aanbieder

Afgeschaal
d

Eind april 2018

Veiligheid

Overig




Herhaling van jeugdhulp

% van totale
instroom
jan-april 2018
Alblasserdam
Binnenmaas
Cromstrijen
Dordrecht
Giessenlanden

Hardinxveld-
Giessendam
Hendrik-ldo-
Ambacht

Leerdam
Molenwaard
Oud-Beijerland
Papendrecht
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Verdeling Intensiteit
Zorgprofielen in %
Alblasserdam
Binnenmaas
Cromstrijen
Dordrecht
Giessenlanden

Hardinxveld-
Giessendam
Hendrik-Ido-
Ambacht

Leerdam
Molenwaard
Oud-Beijerland
Papendrecht

Herindicaties

Acuut

12%
11%
12%
13%
12%
10%
95%

21%

11%
20%
11%
11%
8%
9%
9%
15%
21%

Binnen 6 maanden

Perspectief

7%
5%
6%
9%
6%
10%
8%

6%

3%
7%
8%
4%
11%
9%
6%
10%
7%

Uitbreiding

Intensief

71%
76%
64%
71%
72%
70%
65%

68%

78%
66%
67%
76%
73%
73%
61%
65%
64%

Duurzaam

10%
8%

18%
7%

10%
10%
18%

5%

8%
7%
15%
9%
9%
9%
24%
11%
8%




Jeugd & Opvoedhulp
2015 2016 2017 2018
(prognose)
575 626 711 808
M 133 145 175 211
121 113 143 181
M 182 175 218 272
Zelfredzaamheid
2015 2016 2017 2018
(prognose)
229 254 281 311
Giessendam
84 100 109 119
m 108 127 131 135




Basis GGZ

Alblasserdam
Binnenmaas
Cromstrijen
Dordrecht

Giessenlanden

Hardinxveld-Giessendam
Hendrik-ldo-Ambacht

Leerdam
Molenwaard
Oud-Beijerland
Papendrecht
Sliedrecht

Zwijndrecht

Specialistische GGZ

Alblasserdam
Binnenmaas
Cromstrijen
Dordrecht

Giessenlanden

Hardinxveld-Giessendam
Hendrik-ldo-Ambacht

Leerdam
Molenwaard
Oud-Beijerland
Papendrecht
Sliedrecht

Zwijndrecht

2015

78

130
107
117

124

398
173
1387
149
449
273
424
174
206
422
340
395
308
115
137
506

2016

82
112
54
684
104
187
131
132
28
154
162
91
158
106
37
63
281

421
165
1596
169
494
274
457
166
209
437
314
497
365
100
144
621

255 302 289

350
148
1526
178
514
269
459
168
232
424
310
506
364
99
133
627

2017 2018
(prognose)
101 124
126 142
51 48
787 906
79 60
166 147
84 54
196 291
36 46
149 144
164 166
94 97
178 201
122 140
37 37
71 80
341 414

(prognose)
277
291
133

1459
187
535
264
461
170
258
411
306
515
363

98
123
633




Jeugdbescherming

2015 2016 2017 2018
(prognose)

453 445 427 410
m 117 123 123 123
108 116 134 155
86 107 111 115

155 162 144 128

Jeugdreclassering

J 2015 2016 2017 2018

R
i

23 27 32



PGB
Aantal jeugdigen 2015 2016 2017 2018
(prognose)
drecht 191 223 228 233

Verhouding ZIN : PGB ZIN PGB
Jan- april 2018
Alblasserdam 87% 13%

Binnenmaas 93% 7%
Cromstrijen 86% 14%
Dordrecht 93% 7%
Giessenlanden 92% 8%
96% 4%
Hardinxveld-Giessendam 94% 6%
Hendrik-ldo-Ambacht 86% 14%
90% 11%
Leerdam 95% 5%
Molenwaard 90% 10%
Oud-Beijerland 89% 11%
Papendrecht 96% 4%
89% 11%
Strijen 92% 8%
95% 5%
93% 7%




Financién

Dordrecht
Zwijndrecht
Sliedrecht
Alblasserdam
Papendrecht
Hendrik-ldo-Ambacht
Gorinchem
Giessenlanden
Zederik

Hardinxveld Giessendam
Molenwaard

Leerdam

Oud Beijerland
Korendijk

Strijen

Binnenmaas
Cromstrijen

Totaal

De SOJ verwacht op basis van een prognose een tekort van 4,7 miljoen extra bovenop de Rijksbijdrage voor 2018. In de Burap | -2018 van
de SOJ wordt het algemeen bestuur gevraagd om te besluiten dit tekort wel of niet te verwerken via een begrotingswijziging. In deze tabel
worden de bedragen en percentages getoond op basis van een extra bijdrage van de gemeenten en wanneer dit verwerkt wordt via een
begrotingswijziging.

3.707
1.286
700
447
930
704
742
299
273
514
852
501
431
179
110
419
209
12.305

1.119

1.005

4.980
1.430
793
502
952
815
772
341
293
534
945
526
473
193
134
474
271
14.429

27.815
7.988
4.430
2.801
5.316
4.550
4.313
1.906
1.635
2.981
5.280
2.940
2.644
1.078

747
2.650
1.511

80.582

32.795
9.418
5.223
3.302
6.268
5.365
5.085
2.247
1.927
3.514
6.225
3.466
3.117
1.271

880
3.124
1.781

95.011

4.133
1.346
800
596
814
681
1.103
274
282
439
767
717
565
230
227
508
223
13.707

1.106

3.669

38.035
11.124
6.238
4.058
7.300
6.229
6.483
2.595
2.285
4.071
7.197
4.375
3.833
1.563
1.169
3.769
2.064
112.387

33.784
11.005
6.546
4.876
6.655
5.572
9.016
2.243
2.306
3.591
6.268
5.871
4.620
1.882
1.856
4.156
1.823
112.070

33.880
11.036
6.565
4.890
6.673
5.588
9.041
2.249
2.313
3.602
6.286
5.887
4.633
1.888
1.862
4.168
1.828
112.387

4.155

-327
-832
626
641
-2.558
346

470
912
-1.512
-800
-325
-693
-399
236

12%
1%
-5%
-17%
9%
11%
-28%
15%
-1%
13%
15%
-26%
-17%
-17%
-37%
-10%
13%
0%




